
En kraft för förändring



Varför finns det fortfarande  
människor som går hungriga?
Det finns tillräckligt med odlingsbar jord i världen för att utrota hungern 
och tillräckligt med resurser för att uppfylla de mänskliga rättigheterna för 
alla. Vad som fattas är politisk vilja hos dem som har makten. Problemet 
är ojämlika maktstrukturer som gynnar ett fåtal på bekostnad 
av en majoritet, där de som lever i fattigdom och utanförskap har alltför 
små möjligheter att påverka. Först när det folkliga inflytandet över besluten ökar kommer missförhållandena att minska. Därför stödjer vi 
latinamerikanska folkrörelser i sin 
folkbildning och organise
ring, så att de har större 
möjligheter att få till 
stånd en förändring.

Vi vänder oss mot  
den imperialism som  
återspeglas i de spelregler  

som styr världen, och arbetar därför för:

ökat folkligt inflytande på lokal, nationell 
och internationell nivå

demokratiska internationella institutioner 

rättvis internationell resursfördelning 

rättvisa regler för världshandeln.









Latinamerikagrupperna

Föreningen har funnits sedan 1968 och är 

partipolitiskt och religiöst obunden. 

Verksamheten finansieras genom 

insamling och bidrag,  

främst från Sida och EU.



Rörelserna i 

Latinamerika

Ursprungsfolksrörelserna och småbrukar-/lant-

arbetarrörelserna är starka, breda folkrörelser 

i Latinamerika som gör det möjligt för sina 

medlemmar att arbeta för en rättvis fördelning av 

resurser och inflytande. Ursprungsfolk och små-

brukare/lantarbetare har länge varit diskriminera-

de grupper. Samma grupper utgör idag en av de 

viktigaste krafterna för samhällsförändring. Därför 

samarbetar Latinamerikagrupperna med dessa 

gruppers organisationer. Vi vill särskilt bidra till 

att främja kvinnors och ungdomars deltagande.

Alla insatser som vi stöder i Latinamerika baseras 

på samarbetsorganisationernas egna behov och 

prioriteringar. På det sättet blir verksamheten 

långsiktigt hållbar. För att resultatet verkligen ska 

bli att det folkliga inflytandet ökar är det viktigt 

att hitta rätt organisationer att samarbeta med, 

och det är något vi har lagt mycket kraft på.

Vi samarbetar exempelvis med organisationer 

inom mayanätverket Waqib´ Kej i Guatemala, det 

regionala bondenätverket CLOC i Centralame-

rika, nätverket Mesa Agraria i Ecuador, nätverket 

Bloque Oriente i Bolivia, de jordlösas rörelse MST 

i Brasilien och flera andra ursprungsfolks- och 

småbrukar-/lantarbetarorganisationer i Latin-

amerika.

Tidigare hette 
vi UBV och den 
huvudsakliga 
verksamheten 
var att sända 
volontärer till 
Latinamerika. 
Idag arbetar vi 
med en mång-
fald av metoder 
i utvecklings-
samarbetet. Ja
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+ Folkligt infly tande
+ Rättvis och hållbar fördelning

+ Rättigheter

Den globala arenan

Samarbete

Vad vi gör i 
Latinamerika 
Målet med arbetet i Latinamerika är att de 
människor som berörs av verksamheten 
ska kunna öka sitt inflytande över politiska 
beslut som berör deras liv. De kvinnor och 
män som deltar skaffar sig mer kunskaper, 
organiserar sig bättre för att uppnå sina 
mål och tar fram gemensamma förslag på 
reformer och förändringar som behövs i 
deras land för att deras levnadsvillkor ska 
förbättras. Därigenom kan de själva kräva 
att deras mänskliga rättigheter respekteras 
och uppfylls.

Exemplen är många

Lantarbetarorganisationen ATC i Nicara-
gua tar fram bättre material och metoder 
för sin medlems- och ledarutbildning. 
Kichwaorganisationen Ecuarunari i Ecua-
dor förverkligar en kommunikationsstra-
tegi och utbildar egna kommunikatörer 
för att kunna föra ut sina budskap trots 
att ursprungsfolks rättigheter osynliggörs 
i vanliga media. CONACAMI, en organi-
sation i Peru som organiserar bysamhällen 

Latinamerika

som drabbats av gruvnäringens negativa 
konsekvenser, genomför en radiokampanj 
till försvar för bysamhällenas kollektiva rät-
tigheter. I Guatemala genomför mayanät-
verket Waqib´ Kej möten och rådslag för att 
skapa en stark och enad mayarörelse med 
gemensamma förslag för att förverkliga det 

FOLKRÖRELSER I 
LATINAMERIKA

Påverkansarbete

BESLUTSFATTARE

Nätverk och 
samverkan

Stöd rörelserna i 
Latinamerika
Folkrörelserna i Latinamerika består av 
miljontals kämpande kvinnor och män 
med övertygelsen om att en annan 
värld är möjlig. De behöver ekonomiska 
resurser för att kunna utbilda ledare, öka 
ungdomars och kvinnors deltagande och 
tillsammans formulera politiska förslag på 
en alternativ och hållbar utveckling.

Du kan stödja vårt gemensamma arbete 
genom att ge ditt bidrag på plusgiro 
90 10 17 - 4.

Till varje 100-lapp du ger läg-
ger Sida 900 kr!

Vårt 90-konto, som är utfärdat av SFI, 
Stiftelsen för insamlingskontroll, garan-
terar att vår insamling är seriös och att 
minst 75% av insamlade medel går till 
ändamålet.

”Om man är ensam så är man 
ingen. När man organiserar 
sig så lär man sig. Och orga-
nisering bidrar till att män-
niskor tror på sina möjligheter 
att förändra.”

Hilda Cedeño Goya är aktiv inom lant-
arbetarorganisationen FENACLE i Ecuador 
som arbetar för småbrukares och lantar-
betares rättigheter, som exempelvis rätten 
till anständiga arbetsförhållanden och att 
organisera sig fackligt.



Vad vi gör i Sverige
Även verksamheten i Sverige handlar 
om kunskap, organisering och politisk 
påverkan. Vi vill öka kunskapen om global 
rättvisa och handel, och om ursprungs-
folks och småbrukares rätt till mat, jord 
och territorier. Vi skildrar sociala rörelser 
och samhällsutvecklingen i Latinamerika. 
Det gör vi genom information, utbyten 
och folkhögskolekurser där det ingår flera 
månaders praktik i Latinamerika. Vi ger ut 
tidskriften Latinamerika och nyhetssajten 
latinamerika.nu. Vi driver kampanjer för 
att informera och engagera människor 
i dessa frågor så att de tar ställning och 
bidrar till att påverka politikerna i Sverige 
och EU. I denna globaliserade värld spelar 
våra beslut stor roll för människorna i 
Latinamerika.

Vi vill ha en politik som främjar demokrati 
och mänskliga rättigheter på både svensk 
och europeisk nivå. Därför samarbetar vi 
även med andra europeiska organisatio-
ner.

Arbetet i Sverige organiseras av styrel-
sen, medlemsorganisationer, lokalgrup-
per, praktikantgrupper samt via kansliet 
i Stockholm.  Det finns också tematiska 
grupper som inte är geografiskt bundna. 
Du hittar kontaktuppgifter till oss på 
www.latinamerikagrupperna.se. 

+ Folkligt infly tande
+ Rättvis och hållbar fördelning

+ Rättigheter

Den globala arenan

Europa

Samarbete

fredsavtal som den guatemalanska staten 
har misslyckats med att uppfylla.
 
Vi har idag verksamhet i både Centralame-
rika (Nicaragua, El Salvador, Guatemala 
och Honduras) och Sydamerika (Ecuador, 
Bolivia, Brasilien, Chile och Peru).

Påverkansarbete

BESLUTSFATTARE

Nätverk och 
samverkan
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Agera hemifrån
Det finns mängder med sätt att engagera sig aktivt hemifrån eller i sin vardag: 

Påverka
Skriv på namninsamlingar, samla in namnunderskrifter, skriv insändare 

och delta i blixtaktioner via e-post – Latinamerikagrupperna driver ett 

aktivt påverkansarbete mot makthavare på olika nivåer och ju fler som 

ställer sig bakom våra krav, desto starkare blir vår röst.Inspirera
Beställ material och flygblad att sprida, starta en studiecirkel, läs om 

Latinamerika och globala rättvisefrågor och prata med andra om det 

– när medvetenheten ökar, ökar också engagemanget och viljan att 

förändra.

Ge ett bidragGe ditt bidrag på 90 10 17-4, du kan använda inbetalningskortet i 

denna broschyr. Du kan också bli Latinamerikapartner och stödja mån-

adsvis. Genom ditt ställningstagande visar du solidaritet med männi-

skor i Latinamerika som kämpar för att förändra orättvisor. Din hand-

ling betyder mycket för dem och visar att vi är många som tror på att 

en annan värld är möjlig, både i Latinamerika och här i Sverige.

Var med och bygg en solidaritetsplattform   

Vi vill skapa en aktivistplattform där solidaritetsgrupper, föreningar och aktivist-

nätverk kan gå samman och verka för internationell solidaritet och mänskliga 

rättigheter. Vi vill tillsammans bli en kraft att räkna med som man märker på stan 

och som beslutsfattare känner av. Vill du eller din organisation vara med?

Arbeta i LatinamerikaDu kan arbeta eller göra praktik för Latinamerikagrupper-

na antingen i utvecklingssamarbetet, med informations-

arbete eller med handläggning av program. Håll utkik på 

vår hemsida där vi annonserar ut aktuella uppdrag. 

Så
 h

är 

kan d
u d

el
ta

!
Bli medlem
För att bli en stark partner till rörelserna 
i Latinamerika som kämpar för folkligt 
inflytande, och för att lyckas påverka 
beslutsfattare i Sverige och EU, behöver vi 
bli många som arbetar tillsammans. Både 
organisationer och privatpersoner kan bli 
medlemmar.

Som medlem får du tidskriften Latiname-
rika, möjlighet att gå med i en lokalgrupp 
och blir inbjuden till seminarier och 
föreläsningar med anknytning till Latin-
amerika.

Prenumerera på 
tidskriften  
Latinamerika
Latinamerikagrupperna ger ut Nordens 
enda tidskrift om Latinamerika fyra gånger 
om året. Våra journalister på plats skildrar 
kontinentens politiska, ekonomiska och 
sociala utveckling och bjuder på glimtar 
från den latinamerikanska kulturen. Utöver 
artiklar, analyser och reportage ryms också 
krönikor, kuriosa och skiv- och litteratur-
tips.

Tidningen ingår i medlemskapet i Latin-
amerikagrupperna. Om du vill bli enbart 
prenumerant kan du använda det här 
inbetalningskortet. 



Praktisera med folkrörelser
Gå en praktikantkurs och få utlopp för ditt intresse för globala rättvisefrågor och få en grund för att engagera dig vidare inom solidaritetsrörelsen! Tillsammans med svenska folkhögskolor och på egen 

hand driver Latinamerikagrupperna kurser som innehåller flera månaders praktik på organisationer i Latinamerika. Kurserna pågår under två eller tre terminer och innehåller tre månaders förberedelse på den svenska folkhögskolan, följt av praktik i Latinamerika och avslutningsvis ett par månaders folkbildningsarbete i Sverige, med utåtriktat informationsarbete som huvuduppgift. Läs om kurserna på vår hemsida.

Agera tillsammans

Engagera dig i en lokalgrupp tillsammans 

med andra som är intresserade av Latin

amerika och som vill göra skillnad! När 

vi gräsrötter i Sverige och Latinamerika 

kämpar för våra gemensamma intressen 

skapas solidaritet på riktigt. Latinamerika

grupperna finns på ett flertal orter genom 

lokalgrupper och medlemsorganisationer. 

Vi driver bland annat Latinamerikagrupper

nas kampanj lokalt, ordnar föreläsningar, 

filmkvällar och studiecirklar och deltar i 

olika evenemang för att sprida information 

och samla in pengar. Och vi har förstås 

roligt när vi gör det!

Så här 

kan du delta!



För folkligt 
inflytande och  

en rättvis värld
Latinamerikagrupperna är en solida

ritetsförening som tillsammans med 

latinamerikanska folkrörelser arbetar för 

ett rättvist och hållbart samhälle. Vår 

verksamhet syftar till att stödja män

niskors kamp för inflytande, demokrati 

och rättigheter i Latinamerika. Du kan 

gå med eller stödja vårt arbete. Läs mer 

i denna broschyr.

Tegelviksgatan 40
116 41 Stockholm

Tel. 0855 69 75 30
info@latinamerikagrupperna.se 

www.latinamerikagrupperna.se 
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